
q2lPo'13

Netechnické shrnuti PP

Název projektu pokusú:

Střevní mikroflóra a ú|oha konzervačních |átek při vzniku a|ergií a autoimunitních

onemocnění

Poskytovatel dotace: GAČR

Ci|e projektu pokusů, předpok|ádaná újma a přínosy:

Charakteristika cí|ů studie:

Cí|em projektu je popsat, jakým způsobem potravinářské přísady' a to předevšÍm

konzervační |átky' ov|ivňují s|oŽení střevní mikroflóry, a dá|e zda a v jakém rozsahu

tato modifikovaná mikrof|óra ov|ivní rozvoj a|ergie či autoimunitního onemocnění u

experimentálního myšího modeIu.

očekávaný přínos:

Přínosem výzkumného projektu je odha|ení Íaktorů vnějšího prostředí' které mohou
prostřednictvím působení na střevní mikroflóru, ov|ivnit vznik a rozvoj a|ergií či

autoimunitních onemocnění.

Počty a druhy pokusných zvířat, která maji být pouŽita:

V experimentech budou pouŽity bezmikrobní, gnotobiotické a konvenční myši
inbredního kmene C57BL/6 a kmene deficitního pro protein Nod2 (ve věku 6-10

týdnů). Ce|kem bude pouŽito 288 myší (96/rok) v průběhu |et2014-2016. Počet myší
je na úrovni minimá|ního počtu' kteý zaručuje statisticky vyhodnotite|né výs|edky
mezi skupinami.

Prokázání toho' že by| dodÉen poŽadavek na up|atňováni 3R:
Alternativní metody nepostihují s|oŽitost zkoumané problematiky a proto

nemohou nahradit navrhované pokusy.


